



# MAGAZYN

## gminny

BESTWINA • BESTWINKA • JANOWICE • KANIÓW



## Ważne święta, ważne wybory

Gminny Dzień Strażaka, który odbył się 6 maja w Janowicach zwraca naszą uwagę na ludzi, którzy są przykładem prawdziwie obywatelskiej postawy. Druhom strażakom życzymy z okazji dnia św. Floriana wielu sił i jak najmniej wyjazdów do pożarów.

Natomiast mieszkańców serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w wyborach Wójta Gminy Bestwina.

Wybory te zostaną przeprowadzone już w niedzielę, 20 maja 2012 roku.





## Z prac Urzędu Gminy

- Jeszcze w tym miesiącu zostanie rozstrzygnięty przetarg na budowę zbiornika na wodę oraz wymianę urządzeń do poboru i uzdatniania na ujęciu wody pitnej. Po wyborze wykonawcy niezwłocznie przystąpimy do realizacji tej bardzo ważnej dla wszystkich mieszkańców Gminy inwestycji.
- Na bieżąco wykaszane są tereny wzdłuż chodników, w centach naszych sołectw, okolice placów i parkingów. Prowadzona jest wycinka samosiejek i gałęzi.
- Prowadzone są remonty dróg gruntowych i asfaltowych. Dotychczas remonty częściowe na gminnych drogach zostały przeprowadzone w Bestwinie: ul. Brzozowa, ul. Graniczna, ul. Konopnickiej, ul. Groszkowa, plac na przystanku „przy Piekarni”; w Bestwinie: ul. Podpolec, ul. Sportowa (wraz z asfaltowaniem przełomu przy boisku sportowym); w Janowicach: ul. Pisarzowska, ul. Pszczelarska, ul. Łanowa, ul. Graniczna, ul. Podlesie; w Kaniowie: ul. Hamerłaka, ul. Mirowska, ul. Łąbędzia. Został naprawiony przepust na ul. Okrężnej.



- Powołany zarządzeniem wójta Gminny Zespół do spraw wdrażania tzw. „ustawy śmieciowej” przygotowuje rozwiązania prawne i regulacje normatywne spełniające wymogi mającej funkcjonować ustawy.

## XVII sesja Rady Gminy Bestwina Skrót protokołu

Przedstawiamy relację z XVII sesji Rady Gminy Bestwina, która odbyła się w dniu 19 IV 2012 r. Pelen protokół, wraz ze wszystkimi wypowiedziami radnych dostępny będzie na stronie urzędowej [www.bestwina.pl](http://www.bestwina.pl) oraz w biurze Rady Gminy.

O godzinie 14.30 Przewodniczący Rady Gminy **Jerzy Zużalek** przywitał pełniącego obowiązki Wójta **Stanisława Wojtczaka**, Skarbnik **Stanisławę Grzywę**, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Bielskiego **Bogusława Stolarczyka**, pełnomocnika ds. inwestycji i radnego powiatowego **Artura Beniowskiego**, radnego powiatowego **Józefa Maziarza**, Radnych Rady Gminy Bestwina, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz gości. Sekretarzem obrad zgodnie z harmonogramem został radny **Anatol Faruga**.

Na sesję zaproszono gości specjalnych – zawodnika KS „Judo” Czechowice-Dziedzice, mieszkańca Kaniowa **Pawła Wawrzyczka** wraz z ojcem Sławomirem. Paweł ma 16 lat, a do jego najważniejszych osiągnięć należały: W 2010: Tytuł Mistrza Polski juniorów młodszych w kategorii do 55 kilogramów. W 2011: Brązowy medal w Pucharze Europy Juniorek i Juniorów Młodszych w Zagrzebiu; srebrny medal w Mistrzostwach Polski Juniorek i Juniorów Młodszych w Białymstoku; brązowy medal w kolejnym turnieju z cyklu Puchar Europy Juniorek i Juniorów Młodszych w Berlinie (kat. 55 kg); brąz w Pucharze Europy w Bielsku-Białej; VII miejsce w XI Letnim Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy w Trabzonie; brązowy medal w Otwartym Międzynarodowym Pucharze Polski Juniorek i Juniorów Młodszych we Wrocławiu; złoty medal w Otwartym Międzynarodowym Pucharze Polski Juniorek i Juniorów Młodszych w Bytomiu; złoty medal w Mistrzostwach Śląska Juniorów, Juniorów Młodszych oraz Młodzików w Bytomiu; tytuł Nadziei Olimpijskiej z powiatu bielskiego; tytuł

Sportowej Indywidualności Roku Czechowice-Dziedzic. W roku 2012: Złoty medal w Pucharze Europy Juniorów Młodszych w Zagrzebiu (kat. 60 kg); srebrny medal w Pucharze Europy Juniorów Młodszych w Twerze (Rosja, kat. 60 kg).

Przewodniczący Rady Gminy **Jerzy Zużalek** wraz z P.O. Wójta **Stanisławem Wojtczakiem** wręczyli **Pawłowi Wawrzyczkowi** list gratulacyjny wraz podziękowaniami za dotychczasowe osiągnięcia oraz życzeniami kolejnych udanych rywalizacji, spektakularnych sukcesów na arenie międzynarodowej i niekończącego się entuzjazmu w podejmowaniu wyzwań sportowych. Wręczono również statuetkę i upominek o charakterze sportowym, zaś wszyscy obecni na sali wyrazili swoje uznanie dla zawodnika gromkimi brawami.

Rada Gminy podejmowała Uchwały w sprawach:

1. Uchylenia Uchwały Nr XVI/120/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Racionalne gospodarowanie zasobami wodnymi w Gminie Bestwina przez rozbudowę obiektów retencyjnych dla ujęcia wody w Kaniowie w wysokości 850 000,00 zł.
2. Zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
3. Zmiany Uchwały Nr XII/96/2011 Rady Gminy Bestwina z dnia 1 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2012 - 2021.
4. Zmiany Uchwały Nr XII/97/11 Rady Gminy Bestwina z dnia 1 grudnia 2011r. w sprawie budżetu gminy na rok 2012.

5. Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz z rachunkiem zysków i strat Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji za 2011 rok.
6. Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz z rachunkiem zysków i strat Gminnej Biblioteki Publicznej za 2011 rok.
7. Współdziałania przy przygotowaniu i realizacji Projektu pn.: „Rozwój elektronicznych usług Systemu Informacji o Terenie Powiatu Bielskiego” - zwanego dalej Projektem – i przy wspólnej aplikacji w ramach konkursu na dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 2.2. Rozwój elektronicznych usług publicznych, Priorytet II. Społeczeństwo informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Uchwały te zostały pozytywnie zaopiniowane na Komisjach i podczas sesji przyjęte jednogłośnie. Wyjaśnień do nich udzielali: P.O. Wójt **Stanisław Wojtczak**, Pełnomocnik ds. inwestycji **Artur Beniowski**, kierownik Referatu Gospodarki, Budownictwa i Ochrony Środowiska **Alicja Gryglerzec**.

W informacjach bieżących Przewodniczący odczytał pisma, które wpłynęły w ostatnim czasie do biura Rady Gminy. W dalszej kolejności udzielił głosu P.O. Wójt **Stanisławowi Wojtczakowi**, który poinformował radnych, że złożony został wniosek do ING Bank Śląski S.A. o rozłożenie na 4 raty zaciągniętego kredytu o wysokości 800 tys. zł. na zadanie pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Bestwina – etap I – Bestwinka”, którego termin upływa z dniem 30 IV 2012 r. W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie przyjęli przedstawioną informację i upoważnili P.O. Wójta **Stanisława Wojtczaka** do rozmów z Bankiem.

#### Wnioski i zapytania Radnych:

**Radna Wioleta Gandor**: 1. Podziękowała za załatwienie dziur na ul. św. Floriana oraz za położenie nowej nakładki na odcinku ul. Ślosarczyka. 2. Poprosiła o pilną naprawę ul. Sportowej koło boiska sportowego.

**Radny Jerzy Stanclik**: 1. W imieniu mieszkańców poprosił o remont kładki na Potoku Pasięckim w Bestwinie oraz mostu na Łękawce w ciągu ulicy Godynia (została zniszczona przez mroź nawierzchnia chodników na tym moście).

**Radny Łukasz Furczyk**: 1. Zgłosił uszkodzony dach na Domu Gromadzkim w Kaniowie (załało Bibliotekę), a także po raz kolejny wnioskował o naprawę płytek na schodach tego budynku. 2. Poinformował, że ciężki sprzęt zawraca na terenach rekreacyjnych, gdzie trwa budowa sali gimnastycznej w związku z tym prosi o zachowanie estetyki na tych terenach.

**Radny Anatol Faruga**: 1. Zapytał, czy będzie przegląd gwarancyjny ul. Bialskiej, bo jest tam zapadnięta kratka ściekowa. 2. Wnioskował, aby po wykonaniu I etapu parkingu obok Ośrodka Zdrowia w Bestwinie starać się o drugą część, gdzie zostały wycięte modrzewie, ponieważ wg projektu zostały

zaplanowane tylko 44 miejsca parkingowe, co daje tą samą ilość miejsc co obecnie bez przeróbki. Wyraził opinię, że tych miejsc parkingowych powinno być więcej, aby zniknęły samochody z chodnika ulicy Szkolnej.

**Radny Grzegorz Kołodziejczyk**: 1. Zapytał, czy w planach remontu dróg jest przewidziana do remontu ul. Modra, odcinek ul. Kóska w kierunku Młynówki (150 - 200 m) oraz odcinek ul. Mirowskiej – bocznej (jest to droga prywatna). 2. Zapytał radnych powiatowych, czy został uwzględniony jego wniosek o zarurowanie odcinka rowu przy ul. Ludowej (15 - 20 m). Zapytał też, czy jest możliwe, aby na tym odcinku poprawić bezpieczeństwo.

**Radny Andrzej Wojtyła**: 1. Zgłosił do remontu trzy duże dziury na ul. Granicznej.

**Radny Jan Stanclik**: W imieniu mieszkańców Janowic zwrócił się do Prezesa PK „Kombest”, aby powiadamiać wcześniej mieszkańców o płukaniu sieci wodociągowej oraz odstąpić od płukania sieci w soboty, gdyż po takiej akcji leci brudna woda. 2. Poinformował, że Pan Marczyk prowadzący zakład wulkanizacyjny, przyjmie każdą ilość zużytych opon (darmowa zbiórka opon również będzie prowadzona przez gminę Bestwina).

**Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Zużalek**: 1. Przypomniał o przejściu dla pieszych z ulicy Witosa na parking przy sklepie na skrzyżowaniu ulic: Witosa, Dankowickiej i Batalionów Chłopskich. 2. Przypomniał o zbliżających się obchodach Święta 3 Maja. 3. Zaprosił na Zebranie Wiejskie w Janowicach, które odbędzie się 22 kwietnia br. o godz. 10:00. 4. Poinformował, że w dniu 29 kwietnia br. przy kościele w Bestwinie odbędzie się akcja krwiodawstwa. 5. W dniach 28 - 29 kwietnia br. w Kaniowie odbędą się konsultacje ws. obiektu „Set-a”. 6. W imieniu Przewodniczącej Miłośników Ziemi Bestwińskiej i Pana Sławomira Lewczaka zaprosił na promocję książki pt. „Z Kaniowa rodem – życie i praca profesora Mieczysława Brożka”.

Na zapytania zostały złożone odpowiedzi ustne, lub też zostaną one złożone na piśmie w terminie późniejszym.

**Radny Rady Powiatu Bielskiego Józef Maziarz** informując, że na ostatniej sesji Rady Powiatu Bielskiego wniósł dwie interpelacje do Pana Starosty, z czego pierwsza dotyczyła remontu 200 m. odcinka ul. Jawiszowickiej. Pan Starosta odpowiedział, że na chwilę obecną nie widzi możliwości wykonania nowej nawierzchni na tym odcinku. Pan Maziarz stwierdził, że wobec tego koszty naprawy tego odcinka do końca roku w sumie wyniosą tyle, co koszt nowej nakładki.

Druga interpelacja dotyczyła przeglądu ul. Witosa. Odpowiedź Pana Starosty była pozytywna, że w najbliższym czasie zostanie zwołany przegląd i Starostwo będzie żądać od wykonawcy przeprowadzenia napraw w okresie gwarancyjnym.

Protokół opracowała insp. **Irena Gładys**.  
Skrót i redakcja **Sławomir Lewczak**



*Paweł Wawrzyczek otrzymuje nagrodę*





## Przedterminowe wybory Wójta – dwóch kandydatów

Jak wynika z informacji, w zgodnym z załącznikiem do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 marca 2012 r. (poz. 287) terminie zgłaszania do rejestracji kandydatów na wójta, który upłynął o północy, 25 kwietnia, zarejestrowanych zostało dwóch kandydatów:

**1. KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNOTA I POSTĘP – kandydat Artur Beniowski**

**2. KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POROZUMIENIE NA RZECZ ROZWOJU GMINY – kandydat Andrzej Wojtyła**

**Artur Beniowski** jest mieszkańcem Kaniowa, posiada wykształcenie wyższe z zakresu dziennikarstwa, teologii i pozyskiwania funduszy unijnych. W samorządzie pracuje od 2001 r., a w gminie Bestwina od r. 2006. Pełnił funkcję zastępcy Wójta, a obecnie pełnomocnika ds. inwestycji. Kieruje Referatem Służb



Artur Beniowski



Andrzej Wojtyła

Technicznych i Obsługi Techniczno – Gospodarczej w Urzędzie Gminy Bestwina. Zasiada w Radzie Powiatu Bielskiego. Reprezentuje gminę Bestwina w Lokalnej Grupie Rybackiej „Bielska Kraina”. Jest członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego, a także Ochotniczej Straży Pożarnej. Zonaty, dwójka dzieci Ma 34 lata.

**Andrzej Wojtyła** jest mieszkańcem Bestwina, posiada wykształcenie wyższe z zakresu socjologii. Jest pracownikiem Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Należy do Bestwińskiego Koła Socjologów. W Towarzystwie Miłośników Ziemi Bestwińskiej pełni funkcję zastępcy przewodniczącego. Jest inicjatorem Bestwińskich Targów Pracy oraz Bestwińskich Spotkań Socjologicznych. W Radzie Gminy Bestwina zasiada od dwóch kadencji. W latach 2006 – 2010 był przewodniczącym Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska. Zonaty, jedno dziecko. Ma 30 lat.

Przygotował: **S. Lewczak**

**Apelujemy o liczny udział w wyborach, które odbędą się w niedzielę, 20 maja.  
Od nas samych zależy przyszłość naszej gminy!**

## Zebrania wiejskie w Kaniowie i Janowicach

### Kaniów

Spotkanie mieszkańców Kaniowa było pierwszym z dwóch ostatnich wiosennych zebrań wiejskich. Miało ono miejsce w dniu 15 kwietnia 2012 r. w sali Domu Strażaka. Na uwagę zasługuje spora frekwencja mieszkańców, którzy przybyli między innymi ze względu na obecność przedstawicieli PG „Silesia”. Zebranie poprowadził sołtys Kaniowa Marek Pękala. Spośród ważniejszych gości, w zebraniu udział wzięli: P.O. Wójta Stanisław Wojtczak, radny powiatowy i pełnomocnik ds. inwestycji Artur Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Zuzałek, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Bogusław Stolarczyk, radny powiatowy Józef Maźniarz, radni gminy Bestwina z sołectwa Kaniów – Grzegorz Kołodziejczyk, Łukasz Furczyk, Edward Jonkisz, dyrektor szkoły Barbara Konarska - Węgrzyn radni z innych sołectw, przedstawiciele OSP, KGW, CKSiR, PK Kombest, Spółki Wodnej i inni. Z ramienia PG „Silesia”: Szymon Adamecki – Dyrektor Departamentu Gospodarki Złożem, oraz Mariola Mizera - Kierownik Oddziału Ochrony Terenu Górniczego.

Po uczczeniu minutą ciszy zmarłego Wójta Gminy Bestwina Stefana Wodniaka, na temat działalności Przedsiębiorstwa Górniczego „Silesia” wypowiedział się pan Szymon Adamecki. Szczegółowo pisaliśmy na ten temat w numerze 9-10/2011 „Magazynu Gminnego”. Adamecki poinformował m.in., że projekt zagospodarowania złoża został przyjęty bez zastrzeżeń do 2020 roku. Zasoby przemysłowe określono na 300 milionów ton, to jest około 25 lat eksploatacji, a następne lata po prze-

prowadzeniu większych inwestycji również będą obfitowały wydobywaniem węgla. Firma będzie się rozwijała i zapewniała miejsca pracy, co można już zauważyć: było 700 pracowników (obecnie jest 1200), docelowo planuje się 2000, pracuje również około 400 górników z firm obcych. Ściana 334 będzie znajdować się w całości na terenie Gminy Bestwina w obszarze wsi Kaniów - rozruch tej ściany planuje się na maj 2013 roku, roczne wydobycie to około 3 mln ton brutto. Obszar

osiadania terenu podczas eksploatacji wyznacza kilka parametrów geologicznych. Maksymalną obniżkę terenu w rejonie centrum wydobycia przewiduje się na 1m.

W dalszej kolejności p. Adamecki indywidualnie odpowiadał na poszczególne pytania mieszkańców.

Pełniący obowiązki Wójta Gminy Stanisław Wojtczak przekazał zebranym, że w związku z zaistniałą sytuacją w gminie po śmierci Wójta Stefana Wodniaka, do wyborów nowego wójta

realizowane są tylko sprawy bieżące zapisane wcześniej w uchwałach Rady Gminy. Poinformował także, że rozpoczęto priorytetową inwestycję dla gminy, budowę nowego zbiornika wody pitnej.

W wystąpieniu pełnomocnika ds. inwestycji Artura Beniowskiego znalazły się zadania priorytetowe dla sołectwa Kaniów – realizowane bądź planowane. A mianowicie: 1. Rozbudowa stacji uzdatniania wody; 2. Ośrodek zdrowia na dzień dzisiejszy pozostaje i będą ponoszone starania w jego remont; 3. Zakończenie etapu modernizacji Set – a zaplanowane jest na



Gość zebrania w Kaniowie - Szymon Adamecki z PG „Silesia”





Mieszkańcy sołectwa Kaniów

dzień 30 V 2012. 4. Sala gimnastyczna ze względu na eksploatację węgla jest stosownie zabezpieczana przez PGS; 5. Remonty bieżące dróg prowadzone są według planu 6. Przez Zarząd Dróg Powiatowych zostanie rozpoczęty remont ulic Krzywolaków i Czechowickiej. Projekt remontu został sfinansowany przez pana Kosmatego z firmy Bud - Tor. Ul. Krzywolaków to modernizacja kompleksowa – droga będzie korytowana, rowy ażurowane, wykonanie chodników i pasów zieleni, droga będzie miała szerokość do 6,5 m. Ul. Czechowicka – droga będzie frezowana, szerokość drogi wynosić będzie do 5,5 m z mijankami, w określonych miejscach poboczy będą wykonywane palisady – realizacja przewidziana na r. 2013; 7. Prowadzone są rozmowy odnośnie remontu budynku komunalnego przy ul. Czechowickiej z jego mieszkańcami odnośnie partycypacji w kosztach inwestycji.

Po wysłuchaniu informacji przedstawicieli zaproszonych instytucji, propozycji Rady Sołeckiej oraz dyskusji zebranych – po głosowaniu – podjęto następujące wnioski:

1. Przyjąć wniosek pana Edwarda Góry zgodnie z załączonym pismem.
2. Poprawić odwodnienie ul. Batalionów Chłopskich na wysokości posesji pana Kóski.
3. Postawić lustro na skrzyżowaniu ul. Grobel Borowa i ul. Batalionów Chłopskich.
4. Dokończyć remont przepustu na ul. Kóski.
5. Podjąć kroki, aby część środków pochodzących z opłaty eksploatacyjnej, była przeznaczana na inwestycje w sołectwie Kaniów.
3. Wykonać oświetlenie ul. Łabędziej.
4. Dokonać remontu bieżącego ul. Modrej.
5. Rozebrać pozostałości budynku na ul. Gawlików, wykonać odwodnienie ul. Gawlików.
6. Wykonać remont zjazdu z ul. Czechowickiej na ul. Ludową.
7. Wykonać drenaż na boiskach do siatkówki oraz placu zabaw położonych na obiektach UKS Set, w terminie do 20 maja 2012 roku.
8. Wykonać remont ul. Batalionów Chłopskich oraz poprawić odwodnienie na wysokości posesji pana Kawki.
9. Wyczyścić i udrożnić rów biegnący od ul. Torowej w kierunku ul. Dankowickiej.
10. Wykonać oświetlenie ul. Mirowskiej.
11. Wyczyścić rów wzdłuż ul. Torowej, zlokalizować źródło płynących rowem ścieków.
12. Poprawić odwodnienie ul. Dworskiej.
13. Zatrudnić w Urzędzie Gminy Bestwina pracownika, odpowiedzialnego za kontakty z PG Silesia.

## Janowice

Na zebraniu, które odbyło się w dniu 22 maja w sali OSP obecni byli: P.O. Wójta Stanisław Wojtczak, radny powiatowy i pełnomocnik ds. inwestycji Artur Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Zużalek, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Bogusław Stolarczyk, radni Jan Stanclik (prowadzący zebranie), Stanisław Nycz, Jerzy Borutka, Andrzej Wojtyła, Maria Maroszek, Jerzy Stanclik, Edward Jonkisz, dyrektor szkoły Urszula Kal, przedstawiciele OSP, KGW, CKSiR, PK Kombest, a także komendant Komisariatu Policji w Czechowicach – Dziedzicach, mł. insp. Bogdan Ogrocki.

Sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej złożył Jan Stanclik. Na uwagę zasługuje jego działalność na forum sołtysów w Sejmiku woj. śląskiego w Katowicach. Sołtys omówił bieżące problemy miejscowości, apelując o pomoc w ich rozwiązaniu do przedstawicieli Urzędu Gminy. Podziękował również za dotychczasową współpracę pani Jadwidze Papli rezygnującej z funkcji członka Rady Sołeckiej.

Podobnie jak w Kaniowie, głos zabrał P.O. Wójta Stanisław Wojtczak informując o zbliżających się przedterminowych wyborach wójta, a także o inwestycji, jaką jest budowa zbiornika wody pitnej.

W swoim wystąpieniu pełnomocnik ds. inwestycji Artur Beniowski wyraził uznanie dla OSP, KGW, myśliwych, pszczelarzy, licznych kół i stowarzyszeń, jakie działają w Janowicach, jak również dla działalności szkoły. Zwrócił uwagę na organizację Janowickiego Rajdu Rowerowego oraz Janowickiego Pikniku Rodzinnego. Jeśli chodzi o inwestycje, Artur Beniowski jeszcze raz zaznaczył, że dla całej naszej gminy, w tym dla Janowic, priorytetowa jest rozbudowa zbiornika wody pitnej, wymiana pomp na ujęciu i wymiana baterii na stacji uzdatniania wody. W dalszej kolejności nastąpi wymiana azbestowych i stalowych sieci wodociągowych, dotyczy to również Janowic. Kończy się także aktualizacja projektu II etapu kanalizacji – Bestwina z siecią do Janowic (ul. Pisarzowicka). Zostanie również dokonany remont ul. Janowickiej od kościoła do piekarni. Starosta Bielski złożył już stosowną deklarację, o którą postarali się radni powiatowi z naszej gminy. Ponadto jest już projekt na chodnik od starego przedszkola w kierunku Bestwiny. W miarę możliwości są i będą naprawiane drogi gminne, przepusty i odwodnienia.



Janowice - stół prezydencki

Pełnomocnik wyraził radość z powodu działalności w Janowicach przedszkola społecznego „Tęczowy Zakątek”, które działa od września 2011 r., jest wyposażone z pomocą gminy i prowadzi wiele interesujących zajęć dla dzieci.

Najważniejszymi problemami poruszonymi przez mieszkańców w trakcie dyskusji była kwestia bezpieczeństwa dzieci idących do szkoły oraz nasilające się przypadki wandalizmu będące wynikiem działania jednego z byłych mieszkańców (obecnie niezameldowanego), a także młodzieży. Na pytania z tym związane odpowiadał komendant KP Czechowice – Dziedzice Bogdan Ogrocki.

Wnioski zanotowane przez Komisję Uchwał i Wniosków:

1. Ponowienie wniosku o ustawienie znaku na ul. Podleńskiej i Szkolnej.
2. Naprawić ulicę Górskiej przy skrzyżowaniu z ulicą Janowicką.
3. Położyć asfalt na przepustach na ul. Pszczelarskiej.
4. Wyciąć drzewa przy ul. Kubika.
5. Skontrolować hydrant przy ul. Korczaka.
6. Rada Sołecka będzie pracowała do miesiąca października w składzie 4 osobowym.
7. Zamontować kosz na śmieci na parkingu obok „Akwarium”.
8. Naprawić dziury na ul. Granicznej.

Protokoły opracowali: Mirosław Kołodziejczyk i Jerzy Borutka; redakcja: Sławomir Lewczak





## Pamiętali o Konstytucji

Przy pięknej pogodzie i w radosnych nastrojach mieszkańcy gminy Bestwina uczcili kolejną już rocznicę uchwalenia Konstytucji trzeciego maja – aktu prawnego o przełomowym znaczeniu, będącego świadectwem troski o Ojczyznę zagrożoną przez obce mocarstwa. Główne obchody miały miejsce

przed pomnikiem „Tym, co życie oddali Polsce”, znajdującym się pod Urzędem Gminy. Tradycyjnie nie zabrakło pododdziałów Ochotniczej Straży Pożarnej, przedstawicieli górników, pszczelarzy, delegacji z sołectw, szkół, różnorodnych kół i stowarzyszeń, w tym Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego. Kwiaty pod pomnikiem złożył pełniący obowiązki Wójta Stanisław Wojtczak, pełno-



Wieniec składają Stanisław Wojtczak oraz Artur Beniowski

mocnik ds. inwestycji Artur Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Jerzy Zużalek, członkowie Rady Gminy Bestwina i Rady Powiatu Bielskiego, a za nimi wszyscy inni. Hymn narodowy i pieśni patriotyczne wykonała Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Wartę honorową wystawili harcerze ze szczepla „Bratnie Żywieli”.

Mieszkańcy sołectwa Kaniów uczcili nasze narodowe święto przemarszem pod pomnik „Ofiarom wojen i nienawiści” umiejscowionym na cmentarzu parafialnym. Pochód ten wyruszył spod kościoła, gdzie wcześniej ks. Janusz Tomaszek odprawił Mszę św. za Ojczyznę. Podczas liturgii śpiewał chór „Antonius”. Po dojściu na miejsce wiązanek kwiatów złożyła delegacja, na której czele stał sołtys Marek Pękala. Odmówiono również modlitwy za zmarłych bohaterów walk o niepodległość.

**Sławomir Lewczak**

## Wędkarze sprzątali akweny

1 kwietnia członkowie Sekcji Wędkarskiej im. A. Gascha w Kaniowie wzięli udział w akcji sprzątania terenów wokół akwenów „Oczka” oraz „Set – a”. Na miejsce przybył pełnomocnik ds. inwestycji Artur Beniowski. Kierownik Sekcji Roman Sas, zapytany o szczegóły przedsięwzięcia, wyjaśnia – *W ciągu roku sprzątamy trzykrotnie, akcja wiosenna jest największa. Bierze w niej udział ok. 70 – 80 osób. Natomiast w lecie w porządkowanie włącza się głównie młodzież szkolna. Oprócz samego zbierania śmieci wędkarze sadzą drzewa, porządkują teren, starają się naprawiać ewentualne szkody po podtopieniach – poprawiają ogólną estetykę. Zdajemy sobie sprawę, że z terenu akwenów korzysta coraz więcej osób i w naszym interesie jest, by wyglądało to przyzwoicie.*



Sprzątanie przy obiekcie „Set-a”

Kierownik poinformował nas także, że dzięki przychylności Urzędu Gminy Bestwina została podpisana umowa dzierżawy terenu przez Sekcję Wędkarską na następne dziesięć lat. Sekcja czyni także starania o pozyskanie środków

z Lokalnej Grupy Rybackiej na zagospodarowanie tego obszaru. Jednakże nie jest to sprawą prostą, gdyż zakres inwestycji jest dość duży, a należy wnieść do tego 20% środków własnych. Niemniej gdyby te środki udało się pozyskać, zostałyby stworzona infrastruktura służąca nie tylko wędkarzom – w grę wchodzi ścieżki i różnorodne udogodnienia dla przybywających gości.

**Sławomir Lewczak**



Sprzątanie śmieci przy „Oczku”

## Akcja krwiodawstwa w Bestwinie

W akcji krwiodawstwa przy kościele w Bestwinie w dniu 29 kwietnia wzięły udział 24 osoby, z czego lekarz zakwalifikował do oddawania krwi 18 osób. Do szpitala trafiło jej 8 100 ml cennego płynu, za co Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Gminy Bestwina składa gorące podziękowania.

**Jerzy Zużalek**



Dziękujemy wszystkim krwiodawcom



## Gminny Dzień Strażaka w Janowicach

Przy każdej nadarzającej się okazji informujemy o pracy Ochotniczej Straży Pożarnej i o wszelkich wydarzeniach, które są udziałem naszych strażaków. Takiej informacji nigdy doświadczyć, bo każdy rozsądnie myślący człowiek docenia i szanuje codzienny trud tych, którzy poświęcają swój czas, a nierzadko narażają zdrowie i życie dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Gminne obchody Dnia Strażaka, które odbyły się w dniu 6 maja w Janowicach były kolejną szansą na dostrzeżenie i uhonorowanie ludzi stojących na pierwszej linii walki z ogniem i innymi żywiołami. Uroczystość rozpoczęła się ok. godziny 14.30, kiedy to zostały sformowane pododdziały i pod dowództwem komendanta gminnego Grzegorza Owczarza przeszły do kościoła pw. Św. Józefa Robotnika. Tam przed ołtarzem ustawiły się poczty sztandarowe strażaków oraz pszczelarzy. Liturgię celebrował janowicki proboszcz, ks. kan. Eugeniusz Stopka. W homilii szczególnie przybliżył życie św. Floriana i jego kult rozwijający się na przestrzeni wieków.

Po wyjściu z kościoła druhowie ustawili się przed strażnicą. Na cmentarz parafialny wyruszyła delegacja z kwiatami i zniczami poświęconymi zmarłym strażakom. Następnie dowódca uroczystości zameldował gotowość pododdziałów, po czym wraz z prezesem Zarządu Powiatowego ZOSP RP przeprowadził ich przegląd. Orkiestra zagrała hymn narodowy, a poczet flagowy uroczystie wciągnął na maszt flagę Rzeczypospolitej Polskiej.

Gospodarz obchodów Dnia Strażaka, prezes OSP Janowice Jerzy Kudła przywitał wszystkich przybyłych gości, wśród których wymienił: Pełnomocnika Wójta ds. inwestycji i radnego powiatowego Artura Beniowskiego, wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Bielskiego Bogusława Stolarczyka, radnego powiatowego Józefa Maziarza, radnych gminy Bestwina: Jana Stanclika, Jerzego Borutkę, Grzegorza Gawędę i Benedykta Kohuta, ks. proboszcza Eugeniusza Stopkę, prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP Jana Cholewę, wiceprzewodniczącą Zarządu Powiatowego ZOSP RP Jana Oziminę, prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP Herberta Szeligę, starszego brygadiera Edwarda Gąsowskiego – przedstawiciela PSP, druhow

honorowych, dyrektora szkoły Urszulę Kal, dyrektora CKSiR Grzegorza Boboń, prezes KGW Krystynę Handzlik, a przede wszystkim druhow strażaków i mieszkańców gminy.

Podczas uroczystości przyznano liczne odznaczenia. I tak: Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach, złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali: Kazimierz Adamski (OSP Bestwina), Krzysztof Gajda (OSP Kaniów), Barbara Faruga (OSP Kaniów).

Medalem srebrnym odznaczeni zostali: Mariusz Puchala (OSP Bestwina), Sebastian Sacher (OSP Janowice).

Medalem brązowym odznaczeni zostali: Jarosław Bieroński (OSP Kaniów), Sławomir Bieroński (OSP Kaniów), Maria Grzyk (OSP Bestwina), Krzysztof Pucka (OSP Janowice), Agata Satława (OSP Kaniów), Andrzej Wójcicki (OSP Janowice).

Medal „Za Zasługi dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskiego” otrzymali druhowie: Jan Janeczko (OSP Kaniów), Krzysztof Kłoda (OSP Bestwina), Zbigniew Welniak (OSP Janowice).

Uchwałą Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej odznaką „Wzorowy Strażak” odznaczeni zostali druhowie: Agnieszka Furtek (OSP Bestwina), Wojciech Kubies (OSP Kaniów), Dawid Norymberczyk (OSP Janowice), Łukasz Pasierbek (OSP Bestwina), Grzegorz Rozner (OSP Janowice), Dawid Zabka (OSP Kaniów).

Prezydium Zarządu Gminnego ZOSP RP w Bestwinie przyznało odznaczenia „Za wysługę lat” następującym członkom OSP Janowice: Stanisław Chmielniak (70 lat), Jan Kudła (60 lat), Bronisław Jonkisz (40 lat), Tadeusz Czana (40 lat), Wacław Czana (30 lat), Piotr Mynarski (20 lat), Tadeusz Kóska (20 lat), Florian Żolneczek (10 lat), Andrzej Pucka (10 lat), Andrzej Wójcicki (5 lat), Tomasz Papla (5 lat).

Zabierając głos, goście pogratulowali strażakom ich ofiarnej postawy, wyrażając uznanie za wysoki poziom wykształcenia, obecność na uroczystościach gminnych, państwowych i religijnych, prowadzenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz inne formy aktywności. Całość zakończyła defilada przy dźwiękach muzyki Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie.

Sławomir Lewczak



Głos zabiera pełnomocnik ds. inwestycji Artur Beniowski



Mszę św. odprawił ks. Eugeniusz Stopka

### Ogłoszenie

Sołtys Janowic zawiadamia, że osoby dysponujące zbudną ziemią (np. z budowy), mogą składować ją na terenach rekreacyjnych w Janowicach, po wcześniejszym uzgodnieniu z Urzędem Gminy Bestwina.





## Wdzięczni za 380 lat

W dniu 10 maja wierni z parafii Wniebowzięcia NMP w Bestwinie przeżywali doniosłą uroczystość – minęło bowiem dokładnie 380 lat od momentu konsekracji świątyni przez krakowskiego biskupa Tomasza Oborskiego. Co prawda parafia istniała dużo wcześniej, ale od 1561 roku pozostawała w rękach protestantów, za sprawą zwolennika kalwinizmu, wojewody krakowskiego i właściciela Bestwiny Stanisława Myszkowskiego. Kościół powrócił do katolików dopiero w r. 1609.

10 V 1632 r. bp Oborski konsekrował kościół bestwiński i wszystkie jego ołtarze. Oprócz Ołtarza Głównego był jeden boczny

poświęcony św. Annie i drugi poświęcony Janowi Chrzycielowi i św. Urszuli, dziewicy i męczennicy. Kościół otrzymał *patrocinium* owżięcia najświętszej Maryi Panny.

W ramach rocznicowych obchodów w Bestwinie została odprawiona uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. Julian Kóska, bestwiński rodak. Podczas liturgii śpiewał chór „Ave Maria”. Następnie udano się do Muzeum Regionalnego, by podziwiać wystawę przygotowaną przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej we współpracy z parafią. Wystawa ukazuje na profesjonalnie wykonanych planszach historię parafii i wsi od najdawniejszych czasów, aż do momentu konsekracji. Prawdziwą rewelacją są zdjęcia renesansowych płyt nagrobnych Stanisława Myszkowskiego i jego żony Jadwigi. Płyty te są od 250 lat zamurowane za ołtarzem i od tego czasu ludzkie oko oglądało je po raz pierwszy. Oprócz tego w Muzeum wystawiono zabytkowe, przepięknie zdobione ornaty i dalmatyki zachowane w parafii.

Wystawa jest czynna przez miesiąc maj. Już w pierwszym dniu cieszyła się wielkim zainteresowaniem, zatem na pewno jeszcze więcej gości zapozna się z bogatą historią kościoła parafialnego. Wydany został także ilustrowa-



Okładka pamiątkowego folderu

ny folder z kalendarium wydarzeń oraz pamiątkowa karta z wizerunkiem świątyni.

**Sławomir Lewczak**



Goście licznie przybyli na wystawę

## Kronika policyjna

### Marzec 2012

- **30 marca** w Bestwinie na ul. Krakowskiej doszło do kolizji drogowej dwóch samochodów marki VW Golf. Sprawca został ukarany mandatem.

### Kwiecień 2012

- **2 kwietnia** w Bestwinie na ul. Kościelnej doszło do uszkodzenia elewacji budynku poprzez pomalowanie sprayem – straty ok. 2 tys. zł. na szkodę OSP.
- **2 kwietnia** w Kaniowie na ul. Grobel Borowa sprawca poprzez wyważenie zamków drzwi dokonał włamania do baru „Arkadia”, skąd skradł artykuły monopolowe – straty w toku ustalania.
- **4 kwietnia** w Bestwinie na ul. Gospodarskiej, ok. północy policjanci zatrzymali kierowcę, który w stanie nietrzeźwości prowadził samochód marki Renault powodując kolizję, uszkadzając ogrodzenie posesji oraz drewniany słup telekomunikacyjny.
- **4 kwietnia** w Kaniowie nieznan sprawca wykorzystując nieuwagę wędkarza łowiącego ryby nad rzeką, dokonał kradzieży kurtki z dokumentami, telefonu komórkowego oraz kasku o wartości 750 zł.
- **5 kwietnia** w Bestwinie na ul. Włsniowej nieznan sprawca poprzez namalowanie napisów dokonał zniszczenia elewacji Pawilonu Handlowego – straty w toku ustalania.
- **10 kwietnia** w nocy w Kaniowie na terenie leśnym sprawca dokonał kradzieży ambony myśliwskiej o wartości 1 tys. zł. – straty na szkodę Koła Łowieckiego w Bestwinie.
- **11 kwietnia** w Janowicach na ul. Janowickiej policjanci z SPPP Bielsko-Biała dokonali zatrzymania kierowcy prowadzącego samochód Fiat 126p, będącego w stanie po spożyciu alkoholu – wynik badania: 0,17 mg/l.
- **11 kwietnia** w Janowicach na ul. Pszczelarskiej ok. godz. 21.00 policjanci z SPPP Bielsko-Biała zatrzymali kierowcę,

który w stanie nietrzeźwym (0,37 mg/l.) prowadził samochód marki Fiat Punto.

- **15 kwietnia** w Bestwinie na ul. Krakowskiej w lokalu „Konsul” dokonano kradzieży torebki z dokumentami.
- **16 kwietnia** w nocy w Kaniowie na ul. Krzywolaków sprawca poprzez wybite szyby dokonał włamania do supermarketu „Max”, skąd skradł kasetki kasy fiskalnej z pieniędzmi – ok. 4 tys. zł.
- **16 kwietnia** w Kaniowie ok. godz. 10.00 kierujący samochodem Renault dokonał uszkodzenia rogatki, sprawcę ukarano mandatem.
- **17 kwietnia** w Kaniowie o godz. 9.00 doszło do kolizji karetki pogotowia marki Mercedes z innym pojazdem tej samej marki oraz samochodem Opel Astra – sprawcę ukarano mandatem.
- **23 kwietnia** w Kaniowie na ul. Głębokie w nieustalony sposób doszło do zerwania linii telefonicznej na szkodę Telekomunikacji Polskiej – wartość w toku ustalania.
- **29 kwietnia** w Bestwinie na ul. Gospodarskiej o godz. 18.00 doszło do kolizji drogowej samochodu Daewoo Lanos z Suzuki Vitara, sprawca został ukarany mandatem.
- **30 kwietnia** w Bestwinie na ul. Gandora doszło do włamania do budowy budynku jednorodzinnej poprzez wyłamanie zamka, skąd sprawca dokonał kradzieży przewodów instalacji elektrycznej oraz elektronarzędzi o łącznej wartości 4 705 zł.

### Maj 2012

- **3 maja** w Bestwinie na ul. Gospodarskiej po uprzednim wyłamaniu okna dokonano włamania do budynku jednorodzinnej, skąd skradziono kabel instalacji elektrycznej o długości 60 m. oraz części pieca gazowego – straty 1 tys. zł.
- **5 maja** w Bestwinie na ul. Podleskiej sprawca dokonał z torebki kradzieży szaszetki z pieniędzmi oraz dokumentami – wartość strat 720 zł.
- **8 maja** w Bestwinie policjanci z WRD w Bielsku – Białej zatrzymali kierującego motorowerem marki Romet, będącego w stanie po spożyciu alkoholu. Wynik badania – 0,11 mg/l.

**Franciszek Owczarz**



## Z kaniowskiej ziemi...

- Kto z nas, tak z ręką na sercu, wiedział wcześniej, że istniał ktoś taki jak Mieczysław Brożek? – zapytał przybyłych do Muzeum Regionalnego w Bestwinie Sławomir Lewczak, autor książki o życiu i pracy profesora. Zapewne bardzo niewielu albo zgoła nikt. Wkrótce jednak okazało się, że jest szansa na nadrobienie luki w wiedzy. Pan Sławomir przybliżył gościom sylwetkę i dorobek bohatera swojej książki, który urodził się... w Kaniowie.



Okładka książki

25 kwietnia muzealna Galeria na Prowinacji wypełniła się osobami pragnącymi dowiedzieć się więcej o rodowitym kaniowianinie. Spotkanie miało na celu promocję książki Sławomira Lewczaka pt. „Z Kaniowa rodem. Życie i praca profesora Mieczysława Brożka”. Bohater publikacji był jednym z najwybitniejszych polskich filolo-

gów klasycznych, postacią znaną i cenioną w świecie polskiej nauki.

Sławomir Lewczak, członek Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej i redaktor „Magazynu Gminnego” przybliżył życie profesora, opowiedział o trudach, jakie Brożek musiał znosić w obozach koncentracyjnych Sachsenhausen i Dachau, by później skupić się na jego znakomitym dorobku i przyznanych mu nagrodach. Swoją opowieść zilustrował slajdami, a także ubarwił anegdotami, co uczyniło ją jeszcze atrakcyjniejszą.

Nie obyło się bez dyskusji na temat związków profesora z Kaniowem. Goście zastanawiali się, w którym miejscu mieszkał urodzony ponad sto lat temu Brożek, czy istnieje ślad po jego domu i czy po wyprowadzce odwiedzał



Spotkanie z autorem

jeszcze swe rodzinne strony. Kończąc spotkanie, pan Sławomir podarował każdemu egzemplarz lektury. Za swoje wystąpienie i ogrom pracy, jaką włożył w publikację, został nagrodzony brawami. Wśród publiczności zasiedli księża proboszczowie z parafii Kaniów i Bestwina, honorowy obywatel gminy dr Franciszek Maga, radni gminni, radny powiatowy, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej, Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, Kół Gospodyń Wiejskich, pracownicy Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, Gminnej Biblioteki Publicznej, dyrektorzy szkół, nauczyciele, dziennikarze i osoby zainteresowane naszą wspólną historią. Wszystkim autor złożył gorące podziękowania za przybycie.

Książkę o Mieczysławie Brożku można nabyć w Gminnej Bibliotece Publicznej.

**Wioleta Gandor**

## Artystyczny powrót do dzieciństwa

W dniu 30 kwietnia w Muzeum Regionalnym zakończyła się wystawa autorska pani Janiny Ochman – malarki pochodzącej z dawnego województwa zamorskiego (dziś tereny woj. lubelskiego), a obecnie mieszkającej w Starej Wsi.

Pani Janina nie maluje zawodowo, pracuje w gospodarstwie rolnym. Jednak uzdolnienia plastyczne przejawiała od zawsze i nie zniszczył ich nawet pobyt w bardzo rygorystycznym licealnym internacie. Teraz spod jej rąk wychodzą urzekające pejzaże, kwiaty, portrety ludzi i zwierzęce. Posługuje się głównie techniką olejną.

Jak mówi sama artystka, tematyka prac to głównie wspomnienia lat dziecińczych – drewniane, bielone chatki, właśnie takie, jakie jeszcze niedawno spotykało się na terenach tzw. Ściany Wschodniej. Goście, którzy przybyli do Muzeum zachwycali się refleksami światła odbijającego się w jeziorzku oraz podziwiali barwy wczesnego poranka wstającego nad lasem. Pani Janinie serdecznie gratulujemy talentu i zapału do rozwijania swojego hobby, na które przecież nie jest łatwo znaleźć czas pomagając dzieciom w gospodarstwie.

**Sławomir Lewczak**



Janina Ochman opowiada o swoich obrazach





## Jubileusz konkursu „O Palmę”

Od 2002 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Bestwinie organizuje konkurs poetycki, w którym dzieci, młodzież i ludzie dorośli w swoich wierszach rozważają tematy związane z wiarą, Bogiem, życiem wiecznym, śmiercią i zmartwychwstaniem. Kolejne edycje konkursu „O Palmę” przyciągały coraz więcej uczestników z całego kraju oraz zza granicy – tak stało się także w tym roku. 10 kwietnia miał miejsce dziesiąty finał poetyckich zmagani.

Wydarzenie to było w pewien sposób szczególne, gdyż organizatorzy i uczestnicy wspominali Wójta Gminy Bestwina, śp. Stefana Wodniaka, zawsze patronującego konkursowi i życzliwie wspierającego bibliotekę. Zaproszono osoby z najbliższej rodziny zmarłego. Pamiętano także o ofiarach katastrofy pod Smoleńskiem, w drugą rocznicę tragicznego lotu.

Na widowni zasiadli liczni goście, a wśród nich: Pełnomocnik ds. inwestycji i radny powiatowy Artur Beniowski, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Bogusław Stolarczyk, radny powiatowy Józef Maźniarz, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Zużalek, radni gminy Bestwina Benedykt Kohut i Jan Stancik, skarbnik gminy Stanisława Grzywa, dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan Kocurek, dr Magdalena Madejska z Biblioteki Śląskiej, dyrektor GBP w Wilkowicach Agata Prochownik, instruktor z Książnicy Beskidzkiej Łucja Gola, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych: Agata Rak, Barbara Konarska – Węgrzyn, Urszula Kal.

Na konkurs wpłynęło około 300 utworów z całej Polski i Stanów Zjednoczonych.

Jury w składzie:

Alina Świeży – Sobel -redaktor „Gościa Niedzielnego”, radna powiatu bielskiego, filolog, teolog, społecznik i popularyzator wartości chrześcijańskich;

Alina Macher - redaktor naczelny „Mojego Powiatu”, pracownik w Dziale Promocji Powiatu;

Juliusz Wątroba – poeta i satyryk, autor kilkudziesięciu książek, autor tekstów pieśni i piosenek, laureat ponad stu ogólnopolskich konkursów poezji, zdobywca wielu nagród za swoją twórczość literacką;

ksiądz Jacek M. Pędziwiatr – wicedyrektor Beskidzkiego Radia Katolickiego „Aniol Beskidów”; redaktor „Gościa Niedzielnego”; zdecydowało o następującym podziale nagród:

W kategorii I - uczniowie szkół podstawowych:

miejsce I –Marta Kryger z Chodzieży za wiersz „Mój Aniol Stróż”  
miejsce II – Luiza Jarmolowicz z Ratna Górnego \*\*\* („Wylała się wiosna”)

miejsce III – Wiktoria Tracz z Radkowa za wiersz „Siła życia”  
wyróżnienie – Maciej Henryk Modzelewski z Białobrzegów za wiersz „Drabina do Pana Boga”  
nagroda „Mojego Powiatu” – Julia Sachmerda z Kaniowa za wiersz „Gdzie jesteś, Boże”

W kategorii II – uczniowie szkół gimnazjalnych i średnich:

miejsce I – nie przyznano

miejsce II – nie przyznano

miejsce III – nie przyznano

wyróżnienie- Anna Świetlik z Gostynia za wiersz „Matka Boska Łatynoska”

wyróżnienie- Patryk Pora z Pruszkowa za wiersz „Czeka na mnie”



Goście jubileuszowego konkursu

W kategorii III- dorośli:

miejsce I – Zdzisław Drzewiecki z Białego Boru za wiersz „Modlitwa”

miejsce II – Anna Milewska ze Starych Bielic za wiersz „Droga krzyżowa”

miejsce III – Małgorzata Kierat ze Świętochłowic za wiersz „Po zmartwychwstaniu”

wyróżnienie – Leonard Jaworski ze Szczecinka za wiersz „Smutna wigilia starszej pani”

wyróżnienie – Krystyna Gudel z Suchowoli za wiersz „Rekolekcje”

wyróżnienie - Lidia Chmielewska z Kielc za wiersz „Wiara”

Nagrody wręczyli dyrektor GBP Teresa Lewczak oraz przedstawiciele Jury: Alina Świeży – Sobel oraz Alina Macher. Wraz z nagrodami uczestnicy i goście otrzymali wydane z okazji konkursu tomiki z wierszami, do których to książeczek fotografie wykonał Dariusz Czernek, a słowo wstępne napisał niżej podpisany.



Nagrodzony wiersz odczytuje Alina Macher z „Mojego Powiatu”

Honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Bielski Andrzej Płonka i Wójt Gminy Bestwina śp. Stefan Wodniak, natomiast patronat medialny: „Gość Niedzielnny”, „Mój Powiat”, radio „Aniol Beskidów” oraz „Magazyn Gminny”.

Po zakończeniu części oficjalnej odbył się koncert poświęcony pamięci Wójta Stefana Wodniaka. Z programem artystycznym wystąpił Kuba Michalski z Warszawy – poeta, kompozytor, autor tekstów. Twórca ten wykonuje głównie piosenki do wierszy m.in. Mickiewicza,

Asnyka lub Norwida. W jego repertuarze znajdują się utwory zarówno Jacka Kaczmarskiego jak i Leonarda Cohena. Koncert dostarczył obecnym wielu wzruszeń i będzie wspomniany jeszcze przez długi czas. Sam artysta wyznał, że w Bestwinie bardzo mu się spodobało i gdy będzie miał okazję, na pewno jeszcze odwiedzi nasze strony.

**Sławomir Lewczak**



## Świątecznie u gospodyń

Choć Święta Wielkanocne już za nami, gospodynie z Bestwinki nadal spędzają czas w świątecznej atmosferze. 17 kwietnia spotkały się w strażnicy, aby zasiąść przy wielkanocnym stole. Towarzyszyli im goście, a wśród nich: Stanisław Wojtczak, pełniący funkcję Wójta Gminy Bestwina, pani Wiesława Ochman-Szeliga, ksiądz Józef Baran i sołtys Grzegorz Gawęda. Halina Lasota, przewodnicząca Kola Gospodyń Wiejskich przywitała wszystkich serdecznie, zapraszając do skosztowania swojskiego żurku z kielbasą i jajkiem oraz pysznego kotleta z kapustą i ziemniakami. Nie pozostało nic innego, jak zachwalać talenty kulinarne gospodyń i oddać się przyjemnym rozmowom przy kawie i ciastku.

Wioleta Gandor



Spotkanie KGW z Bestwinki

## Popularny „Hajer” znów w Bestwinie

Po raz kolejny w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej gościł Mieczysław Bieniek, znany szerszej publiczności ze swoich podróży do Indii. Bieniek, były górnik, jest autorem książek „Hajer je-

dzie do Dalajlamy” oraz „Z Hajerem na kraj Indii”, które zdobyły serca czytelników ze względu na niezwykle dawkę śląskiego humoru. Ich bohater potrafi wyjść z każdej opresji za pomocą uśmiechu oraz niestandardowego, bezpośredniego podejścia do nawet najgroźniejszych sytuacji.

Tematem drugiego spotkania była podróż do Afryki – Egiptu, Sudanu, Etiopii i innych państw. Podróżnik unikał najbardziej uczęszczanych szlaków, zwykle zatrzymując się u poznanych tubylców, pracując wraz z nimi i pożywając się miejscową strawą. Zdarzało się, że zamykano go w więzieniu, za-

zwyczaj za robienie zdjęć, ale z reguły opuszczał celę już następnego dnia rano – zyskując darmowy nocleg.

Mieczysław Bieniek nie szczędził słuchaczom licznych dygresji i zabawnych opowieści. Wspominał, jak pewnego razu znalazł się w wiosce urządzonej „na pokaz” – tylko po to, aby naiwni turyści zostawiali w niej swoje pieniądze. Każda z opowieści wywoływała oczywiście salwy śmiechu wśród dzieci, młodzieży i starszych. Zaraz po zakończonym spotkaniu chętni ustawili się w kolejce po książki i autografy. Wyjątkowy gość jeszcze długo odpowiadał na zadane pytania, szczególnie te dotyczące podróży. A w najbliższym czasie planuje wybrać się do Rosji.

Sławomir Lewczak



Spotkanie z Mieczysławem Bieńkiem

## Kartonowe cuda w Ostrawie. Kolejne zwycięstwa Samuraja. Papír show Ostrava 2012

W dniach 23 – 24 IV 2012 odbył się Międzynarodowy Konkurs Modeli Kartonowych w Ostrawie. Wzięło w nim udział aż 12 klubów z Czech, Słowacji i Polski. Swoje prace zaprezentowali również modelarze indywidualni. Przedstawiono prawie 400 modeli kartonowych.

Modelarze działający przy Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Bestwinie zaprezentowali 8 modeli kartonowych, które wywalczyły dla naszej grupy aż 4 medale! Zdobyli je:

Klaudiusz Wojtuszek – III miejsce – model Vodni Hrad

Mateusz Masny – II miejsce – model motocykla JAWA

Piotr Niemczyk – I miejsce – model Merkury

Dariusz Ochman – II miejsce – model Millenium III

W naszej modelarni są dokańczane kolejne kartonowe miniatury, które zostały już zaprezentowane w kwietniu w Inowrocławiu i Świdniku, a w maju będą wystawione w Krakowie oraz Liptovskim Hradoku.

Naszym zwycięzcą serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

**Lukasz Fuczek – sekcja modelarska „Samuraj”**



Kartonowe modele wystawione w Ostrawie





## Adrian Skrudlik najlepszy w powiecie

W sobotę, 31 marca 2012 r., w budynku OSP w Jaworzu odbyły się Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Udział w nich wzięli uczniowie, którzy zdobyli pierwsze miejsca w eliminacjach gminnych w poszczególnych kategoriach wiekowych. Naszą gminę reprezentowali mieszkańcy Kaniowa:

- w kategorii szkół podstawowych - Marta Głąb zajmując wysokie IV miejsce,

- w kategorii szkół gimnazjalnych - Adrian Skrudlik (członek Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Ka-

niowie) zajmując I miejsce i tym samym będzie reprezentował nasz powiat w eliminacjach wojewódzkich w Siewierzu.



Młodzi strażacy wykazali się imponującą wiedzą

Adrian Skrudlik po raz trzeci okazał się najlepszy w swojej kategorii. Najpierw wygrał eliminacje szkolne, następnie wykazał się najlepszą wiedzą w eliminacjach gminnych, a teraz pokonał wszystkie koleżanki i kolegów z innych gmin w eliminacjach powiatowych i odebrał zasłużone gratulacje, dyplom oraz nagrodę rzeczową z rąk prezesa zarządu powiatowego ZOSP RP dh Jana Cholewy.

Jarosław Bieroński

## Bieg patrolowy z okazji Dnia Niepodległości

Tegoroczne rocznicowe obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczniowie ZSP Bestwina uczcili „Patriotycznym Biegiem Patrolowym”, przy-



Nowoczesny pomysł na patriotyzm

gotowanym przez harcerzy i zuchów ze szczebu „Bratnie Żywioty”. Bieg rozegrany został w dwóch kategoriach, łatwiejsze zadania mieli uczniowie klas 1-3 trudniejsze uczniowie klas 4 - 6. Utrudnieniem dla wszystkich było znalezienie tajemniczego ruchomego punktu. Zadania, które mieli wykonać uczestnicy biegu dotyczyły wydarzeń historycznych związanych z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja, tematyki regionu Bestwina, przyrody i ekologii. Nie zabrakło również zadań sprawnościowych i plastycznych. Finałem biegu było skompletowanie wszystkich elementów ilustracji związanych z naszymi symbolami narodowymi i Konstytucją 3 Maja. Uczniowie dzielnie zdobywali cenne punkty, bawiąc się przy tym wyśmienicie. Mamy nadzieję, że taka forma przypomnienia ważnych wydarzeń naszej historii, będzie kontynuowana.

Składamy podziękowania za pomoc w przeprowadzeniu biegu Dyrekcji Szkoły, Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie, Personelowi sklepu u „Stasi”, Opiekunowi Sklepiku Uczniowskiego „Promyk”.

Opiekun drużyny: Ewa Sierant

Druhny: Dorota Surowiak i Katarzyna Jonkisz

## Janowiczanie mistrzami ortografii

Katarzyna Łukoś i Wojciech Sawkiewicz z ZSP Janowice zostali laureatami konkursu, który miał miejsce 13 IV 2012 w Gimnazjum i Liceum Zgromadzenia Córek Bożej Miłości im. Franciszki Lechner w Bielsku-Białej. Kasia zdobyła drugie miejsce, Wojtek trzecie. Jest to ogromny sukces, gdyż z trójki uczniów naszej szkoły, którzy brali udział w tym ortograficznym konkursie, aż dwoje zostało laureatami! Trzecią uczestniczką była Klaudia Rąba, której w tym roku się aż tak nie poszczęściło, ale w przyszłym roku ma zamiar być pierwsza.

Uczniowie nagrody odbierali w towarzystwie polonistki Jolanty Kuczyńskiej i dyrektora szkoły pani Urszuli Kal. Oprócz reprezentantów szkoły na gali pojawili się reprezentanci Rodziców w osobach Państwa Sawkiewiczów, którzy dumni z osiągnięć syna nie próbowali nawet ukrywać. I dobrze, bo wszyscy jesteśmy dumni z osiągnięć uczniów naszej szkoły. Gratulujemy Rodzicom laureatów. Dziś znajomość zasad ortograficznych i interpunkcyjnych, umiejętność korekty błędów i poprawne pisanie dyktand należą do rzadkości.

Jolanta Kuczyńska



Gratulujemy laureatom!



## „Smocza Śmierć - Rycerska rzecz” czyli harcerska gra z okazji Dnia Św. Jerzego

Dnia 28 kwietnia 2012 roku, który okazał się bardzo ładnym, słonecznym, a zarazem piekielnie upalnym dniem, harcerze z Hufca im. Ołgi i Andrzeja Mal-kowskich w Czechowicach – Dziedzicach wyruszyli na grę zorganizowaną w Bestwinie przez Szczep Zuchów i Har-cerzy „Bratnie Żywioty” z tej ze właśnie Gminy z okazji Dnia Świętego Jerzego, patrona harcerzy i skautów.

Tam oto w Szkole Podstawo-wej i Gimnazjum spotkały się patrole z drużyn: 1 ŚDSH „Wachlarz”, 3 ŚDH im. Zawiszy Czarnego, 5 DW „Granaty”, 7 DH „Ogień”, 14 DH „Matnia” oraz PDH „Impessa”. Około godziny 10.00 patrole wyruszyły w trasę, której meta znajdowała się przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie, gdzie mieli zmierzyć się z groźnym smokiem.

Zanim to zrobili, musieli zdobyć poszczególne atrybuty św. Jerzego, które znajdowały się na terenie tej miejscowości

(anioł, baranek, biała chorągiew, koń, miecz, tarcza). Może mieli do dyspozycji mapę, która owszem ułatwiła im poszukiwania, ale nie pomogła im wykonać zadań, aby owe atrybuty zdobyć. Tutaj już liczyła się tylko kreatywność i pomysłowość har-cerzy. Nad poprawnością wykonania zadań czuwali punkтови, którzy mogli zaliczyć lub nie wykonanie danego polecenia.

Patrole w czasie około 2 godzin miały okazję na przemierzenie Bestwiny wzdłuż i wszerz. Na mecie znajdującej się przy OSP w Bestwinie, patrole musiały zabić smoka i zjeść wnętrzności. Na szczęście obyło się bez rozlewu krwi, który został zastąpiony przez huk rozbijanego balona i wysypanie się cukierków. Po tym akcie, nastąpiło wspólne jedzenie kielbasek i podsumowanie gry. Po zakoń-czeniu gry wszyscy harcerze wrócili do domu cali, zdrowi i zadowoleni. Choć było bardzo upalnie, to i tak nie stanowiło to przeszkody, aby dobrze się bawić i spędzić czas w wspólnym gronie.

Serdeczne podziękowania należą się Pani Ewie Sierant, Pani Dyrektor Agacie Rak, Pani Sylwii Stanclik oraz Pani Katarzynie Foltak, które swoją pomocą ubarwiły chwile podczas Dnia Świętego Jerzego.

**Marlena Kocur,**  
Hufiec Czechowice-Dziedzice



Uczestnicy harcerskiej gry

## Konkursowe laury dla uczniów z Bestwiny

19 kwietnia 2012 r. w Wyższej Szkole Administracji w Bielsku – Białej odbyło się rozdanie nagród za udział w konkursie międzynarodowym „Mieszkam w Beskidach” dla regionu powiatu bielskiego. Na tej wspaniałej imprezie gościli również uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego z Bestwiny, ponieważ dwoje uczniów tej szkoły odniosło duże sukcesy. Paweł Gonet z kl. 5a zajął III miejsce w kategorii malarstwo a Wiktoria Pasierbek z kl. 5b zdobyła wyróżnienie również w kategorii malarstwo. Uczniów przygotowywała pani Anna Rezik. Serdecznie gratulujemy nagrodzonym w tak prestiżowym konkursie i życzymy wysokich miejsc w kolejnych.

20 kwietnia ponad 260 uczniów z Bielska-Białej, a także ze szkół powiatu bielskiego, odebrało dyplomy, które wręczył im śląski kurator oświaty Stanisław Faber. To wyróżnienie dla najlepszych w tegorocznej edycji Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów województwa śląskiego. Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Bestwinie zawiadamia z radością, że wśród wyróżnionych znalazł się uczeń Gimnazjum Publicznego w Bestwinie Patrick Wróbel z klasy 2b. Został on laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z języka niemieckiego.

ZSP Bestwina

## Wakacyjne zajęcia w przedszkolu „Tęczowy Zakątek”



**Tęczowy zakątek**

Przedszkole Tęczowy Zakątek w Janowicach zaprasza 50 dzieci od 3 lat z terenu całej Gminy Bestwina na **bezpłatne wakacyjne zajęcia przedszkolne** (w lipcu lub w sierpniu).

Przedszkole nasze zapewnia dziesięciogodzinną opiekę **od 6:30 do 16:30 z pełnym wyżywieniem**. Dodatkowe bezpłatne zajęcia takie jak angielski, rytmika, gamcarstwo zwiększą umiejętności każdego dziecka.

Dzieci poprzez zabawę będą zdobywały nowe umiejętności, które będą przydatne w życiu codziennym. Zapewniamy również wsparcie logopedyczne dla dzieci i ich rodziców.

Pobyty dzieci finansowany jest przez Unię Europejską (około 1100 PLN dziecko).

Od 11 maja 2012 r. decyduje kolejność zgłoszeń.







## Kolejne sukcesy Pawła Wawrzyczka

Nie ustaje dobra passa młodego dżudoki z Kaniowa. W wieku 16 lat osiąga już poważne, międzynarodowe sukcesy, wygrywając z zawodnikami z całej Europy. Oto najnowsze osiągnięcia Pawła:

- W sobotę, 5 maja, w Berlinie odbył się Puchar Europy Kadetów. Paweł Wawrzyczek zdobył srebrny medal.
- W sobotę, 28 kwietnia 2012 r w Luboniu k. Poznania odbył się Otwarty Puchar Polski juniorów młodszych. Mieszkaniec Kaniowa, zawodnik K.S. Judo Czechowice - Dziedzice, Paweł Wawrzyczek zdobył złoty medal w wadze do 66 kg.
- W pierwszym dniu Pucharu Europy Kadetów w Judo - EJU Cup 2012 w Rosji srebrny medal dla Polski zdobył Paweł Wawrzyczek w kategorii do 60 kg. Serdecznie gratulujemy!

J. Zużalek, S. Lewczak  
Foto: www.judoinfo.pl



Pierwszy z lewej P. Wawrzyczek

## Samorządowi siatkarze nie gorsi od piłkarzy

Na piątek, 30 marca, w hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach wyznaczyli sobie samorządowcy powiatu bielskiego rywalizację w III Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej Radnych i Pracowników Samorządowych. Nie zabrakło w nim reprezentacji gminy Bestwina. Siatkarze nie chcieli być gorsi od piłkarzy, którzy przed dwoma tygodniami zwyciężyli w XIII Powiatowym Halowym Turnieju Piłki Nożnej Radnych i Pracowników Samorządowych



Reprezentacja gminy Bestwina z pucharem

i również pojechali na Turniej z myślą o zdobyciu Pucharu Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki.

Reprezentanci gminy Bestwina: Tomasz Niemczyk, Jacek Hańderek, Arkadiusz Czaja, Dominik Puda, Jerzy Zużalek, Sławomir Sojka i Janusz Karaś pokonali kolejno: Kozy 2:1, Bziny 2:0, Powiat Bielski 2:0 i w ostatnim meczu stoczyli zażartą i wyrównaną walkę z gospodarzami – gminą Wilkowice, ubiegłorocznymi zwycięzcami, których także pokonali 2:1.

Tomasz Niemczyk odebrał z rąk wicestarosty bielskiego, Grzegorza Szetyńskiego, Puchar za zdobycie I miejsca, a Arkadiusz Czaja statuetkę dla najlepszego zawodnika. I tym razem zwycięstwo w Turnieju zostało dedykowane przedwcześnie zmarłemu wójtowi naszej gminy śp. Stefanowi Wodniakowi.

Jerzy Zużalek  
Foto: M. Furczyk



Piłka w grze

## Gminne zawody lekkoatletyczne w Bestwinie

27 IV 2012 r. na obiektach sportowych Zespołu Szkół w Bestwinie odbyły się gminne zawody lekkoatletyczne, w których brały udział cztery szkoły podstawowe i dwa gimnazja. Szkoły Podstawowe rywalizowały w czwórboju lekkoatletycznym, w skład którego wchodziły cztery konkurencje: bieg krótki na dystansie 60 m, rzut piłeczką palantową, skok w dal, bieg długi dziewcząt na dystansie 600 m i chłopców na dystansie 1000 m.

Gimnazjalistki i gimnazjaliści rywalizowali w następujących konkurencjach: 100 m, 300 m, skok w dal, pchnięcie kulą, bieg długi: dziewczęta 600 m, chłopcy 1000 m.

ZSP Bestwinka/J. Zużalek

### Wyniki

Szkoły podstawowe	
Dziewczęta	Chłopcy
1.SP KANIÓW	SP KANIÓW
2.SP JANOWICE	SP BESTWINKA
3.SP BESTWINA	SP BESTWINA
4.SP BESTWINKA	SP JANOWICE
Gimnazja	
1.GIMN.BESTWINKA	GIMN.BESTWINA; GIMN.BESTWINKA
2.GIMN.BESTWINKA	



## Imprezy plenerowe w 2012 roku

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie zorganizuje w 2012 roku następujące imprezy plenerowe:

26 maja - Powiatowy Przegląd „Kulinarne Dziedzictwo” połączony z Bestwińskimi Spotkaniami Folklorystycznymi - tereny rekreacyjne w Bestwinie

- 23 czerwca - Święto Gminy Bestwina - tereny rekreacyjne w Bestwinie
- 30 czerwca - Międzygminna Rewia Orkiestr Dętych - tereny rekreacyjne w Kaniowie
- 18 sierpnia - Święto Karpia Polskiego - tereny rekreacyjne w Kaniowie
- 25 sierpnia - Janowski Piknik Rodzinny - tereny rekreacyjne w Janowicach

## Ośrodek Zdrowia w Kaniowie – godziny otwarcia

Ośrodek Zdrowia w Kaniowie jest czynny od 02. 05. 2012 r.

### Harmonogram:

poniedziałek	9.00 - 12.00
wtorek	12.00 - 15.00
środa	12.00 - 15.00
czwartek	10.00 - 13.00
piątek	12.00 - 15.00

### Zastępstwo:

lek. Rafał Mrózek specjalista chorób wewnętrznych,  
angiolog lek. Anna Bugajska

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom,  
Młodzieży i Rodzinom "Z SERCEM NA DŁONI"  
z siedzibą w Kaniowie



## zaprasza

na przedstawienie, jakiego jeszcze  
w naszej gminie nie było:

W bajkowe  
postacie wcielią się  
osoby powszechnie  
znane, m.in.:

# CALINECZKA

\*ksiądz proboszcz Jacek Tomaszek - narzeczeńcy  
\*Agnieszka Binek - Cielęcica  
\*sędzia powiatowy Artur Beziowski - Berek Aittal  
\*przewodniczący Rady Gminy Jerzy Zieliński - Kiet  
\*radny Rady Gminy Łukasz Furczyk - Chrzęszcz II  
\*szefowa gminnej OSP Grzegorz Owczarek - Chrzęszcz I  
\*sołtys Kaniowa Marek Pękala - Chrzęszcz I  
\*znany m.in. z filmów: "Barn Dood", "Jeszcze nie wieczór", "Maraton tańca", "Linex", "Chrzęszcz"  
Robert Jarczyga - Koń IŁ

**Dom Strażaka w Kaniowie**  
**Niedziela, 27 maja**  
**godz. 16.30.**

\*oraz: Dorothea Kössle - Bestwina, Mariola Płachta, Alicja Skrzubiak, Jwona Sojka, Magdalena Augustyn, Marcja Furczyk oraz dzieci z Zespołu Szkółno-Przedszkolnego w Kaniowie.

Po przedstawieniu wystąpi CON FUOCO BAND z Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej "Art" w Czechowiecach - Dziedzicach pod dyrekcją Urszuli Sakucik - Jagielka.

Zapraszamy  
Ty także możesz  
pomóc charytą  
i niepełnosprawnym.

litki serce i ołnit  
00100

Wstęp wolny, organizatorzy przeprowadzą jedyną zbiórkę, z której dobowe datki przeznaczone zostaną na pomoc podopiecznym Stowarzyszenia.

## Skład budowlano-opałowy „Przy Białce” oferuje

Śruby, wkręty, podkładki, nakrętki,  
gwoździe kołki rozporowe, kotwy, liny,  
łańcuchy

Rury pcv, pp, peszle, wipro  
Płyty kartonowo gipsowe, profile,  
styropian

Farby lakiery, pędzle, tapety płynne  
Opał (retopał, flot, muł)

Kostka brukowa, granitowa,  
kamienie ozdobne,

Kruszywa

(kliniec, tłuczeń, żwir, piasek)

Cement, wapno, kleje, zaprawy, folie.

Bestwina, ul. Krakowska 300

[www.skladbialka.pl](http://www.skladbialka.pl)

Dowóz towaru do klienta,  
możliwość negocjacji cen

Zapraszamy

pn - pt 7.00-17.00,

sobota 7.00-13.00

tel. 32 215-71 01



# Witaj majowa jutrzeńko!

W całej gminie uroczystie świętowano rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja.

Na okładce znajdują się zdjęcia z centralnych obchodów pod pomnikiem przy Urzędzie Gminy, uroczystości w Kaniowie, a także akademii szkolnej w Janowicach.

Wewnątrz numeru relacja z bestwińskiego Patriotycznego Biegu Patrolowego.



Fot. S. Lewczak, ZSP Janowice

reklama

P.H.T. Teleradiosat Bogusław Stolarczyk  
Naziemna Telewizja Cyfrowa  
w Czechowicach-Dziedzicach

BEZ  
DODATKOWYCH  
OPŁAT!



Telesat

Profesjonalny montaż anten satelitarnych i telewizyjnych  
Zbiornic instalacje AZART

Kompleksowe wyposażanie budynków jednorodzinnych i hoteli  
Montaż systemów telewizji przemysłowej -  
MONITORING

AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY:



Loga kanałów należą do ich prawnych właścicieli i zostały użyte wyłącznie w celach informacyjnych.

Bestwina, ul. Krakowska 176. tel 032 215 71 54

Czechowice-Dziedzice ul. Traugutta 1. tel 032 214 62 64

# wakacje pl

[www.bielsko-wakacje.pl](http://www.bielsko-wakacje.pl)

LAST MINUTE  
wszystkich  
touroperatorów

Ponad 700 tys. ofert wypoczynku

tel. 33 811 12 12

Twoje Centrum Podróży

Bielsko-Biała, ul. Stojałowskiego 50